
 
 
 
 
 
 

 
                 Prot. n. 1690 del 08/07/2024 
                 Rep. n. 38/2024 
 

La Direttrice del Dipartimento 
di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche 

 

VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO  Il Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta formazione, corsi di 

formazione, corsi intensivi D.R. 2774/2022; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo presentata dal prof. Antonio Carbone (Prot. n. 195 del 07.02.2024); 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-

Chirurgiche del 19.02.2024 in cui è stata approvata l’attivazione della procedura 

diretta al conferimento di incarichi di docenza a titolo gratuito per l’anno accademico 

2023 – 2024 Master di II livello in Chirurgia Urologica Laparoscopica e Robotica: 

tecniche di base, chirurgia ricostruttiva ed oncologica avanzata anno accademico 

2023 2024 (cod. 30543); 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di docenza (Prot n. 986 

del 02.05.2024) inserito sul portale della Trasparenza di Ateneo dal 2 maggio 2024 

al 20 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 11.06.2023, in cui sono stati 

nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai membri della commissione nei 

termini e alle condizioni previsti dall’art. 46 del D.P.R. n. 445 del 2000 (art. 20 d.lgs. 

n. 39 del 2013) e verificata l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di 

sentenze di condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati quali 

componenti della presente Commissione; 

VISTE le richieste che il Responsabile Amministrativo Delegato ha provveduto ad inoltrare 

agli Uffici di Ateneo dell’Università La Sapienza di Roma e relative all’accertamento 

d’ufficio dei certificati del Casellario giudiziale e dei Carichi pendenti; 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli, per il bando suindicato, sia 
così composta: 
 

1 prof. Antonio CARBONE           PO 

2 prof. Antonio Luigi PASTORE    PA 

3 prof. Vincenzo PETROZZA       PA 

 

Membro supplente 

1 prof. Giuseppe CAVALLARO    PA 

 

 

 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 
Ateneo. 
 
Latina, 08/07/2024 

 

 

 

 

                  F.to digitalmente  
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
             Prof.ssa Antonella Calogero 

 
 


